E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.1° - A remuneração mensal dos Vereadores e do Presidente da Câmara

Municipal de Cruz das Almas, para vigorar na legislatura que se inicia a partir de

01 de Janeiro de 2017 e se finda em 31 de Dezembro de 2020, é fixado no valor

de R$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais).

§1° - Os valores serão pagos integralmente na medida em que o Vereador

compareça às seções ordinárias, tomando parte das votações, sendo

descontados o valor equivalente a 20% (vinte por cento) da sua remuneração

mensal por ausência não justificada em cada sessão ordinária.